<sup>46</sup> Urkunde Villingen Anno Domine 1288 Indict. 1ma, Extract in Bericht vom Adel in Deutschland 1721. „Egino Dei gratia Comes de Fürstenberg, Dominus in Villingen, hinc est quod ad notitiam universorum volumus pervenire, quod in remedium singulare et salubri anime reverendissimi patris ac domini mei Heinrichi quondam comites de Fürstenberg, et ad preces efficaces praecordialissimae dominae et matris nostrae Agnetis comitissae nec non ad salutem animae nostrae hospitali pauperum S. Spiritus in Villingen, liberaliter et pure propter Deum, contulimus et confirmamus per praesentes aream, in qua idem hospitale plantatum et situm est, cum omni iure proprietatis et dominii, quod nobis pertinebat, omnemque libertatis et privilegii formam seu gratiam, in bonis et personis seu loco mansionis, quantum in nobis est, et esse potest, quae hospitali S. Spiritus in Friburg in brisgovia Constantiensis Diocesis per ingenuos viros dominos eiusde loci, concessa dignoscuntur et indulta, juxta eiusdem hospitalis continentiam literarum. Hoc addito in specie. quod quicumque homines nostrae i alterius jurisdictionis se et sua absque dolo prefatae hospitali in Villingen donaverit, et in ipso hospitali certam fixam mansionem habuerint, ab omni genere ferritorum consulte v inconsulto auctoritate nostra sint simplices exempti et plena in omnibus gaudeant libertate. Proterea si productio hospitale ex causa necessaria utili et honesta ad alium locum in Villingen translato fuerit, pristinia et praescripta gaudebit omnimoda libertate, in loco translationis aequaliter ut in primo, et praedictam libertatis seu Privilegii gratiam et donationem extendi volumus ad alias areas, si quae propter necessitatem evidentem infirmorum i personarum ipsius hospitalis accrescentem ad primam aream, plures colliguntur ad hoc, ut predicti hospitalis termini ampliende. His omnibus et singulis praelibatis consensus afficit in omnibus, in quibus adesse debuit i requiri civium nostrum dilectorum in Villingen. Et ut singula enarata testimonium et robur perpetuum et lucidum obtineant, saepe dicto hospitali praesentes litteras patentes dari fecimus nostro sigillo signaculo coboratos. Actum et Datum Villingen anno Domini 1288, Indicatione 1. *FBU I, Nr. 600 Seite 295*

aller Freüheit und Gnade für seine Güther, Personen, die darin eine gewisse stethe Wohnung haben, so viel es in ihme ist und seyn kann, welche die edle Grafen von Freüburg im Breisgau, dem dasigen Spithal des Hl. Geistes ertheilt haben, aus den Urkunden ersichtlich ist.“ Nebst diesem sezt Graf Egon bey: „daß alle, sowohl seiner als auch anderen Jurisdiction Herrschaft Unterstehende, welche sich und das ihrige Vermögen an den Spithal ergeben, und einen gewissen beständigen Aufenthalt, oder Pfründ erhalten, von aller Gattung gewöhnlicher, oder ungewöhnlicher, ausserordentlicher Dienstbarkeit, Kraft seiner Autorität, lediglich, in allweg befreit seyn, und in allem eine völlige Freyheit haben sollen. Diese Exemption und Eigenthumsrecht, solle sich auch auf alle Hofstätte, Plätze erstrecken, die zur Erweiterung des Spithals und Unterhalt der Armen, nothwendig seyn würden. Alles dieses seye mit Einwilligung aller, die hiezu nothwendig geweßen, besonders der Bürger zu Villingen geschehen.“